
Protokół nr 8/17 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny 

z dnia 13 grudnia  2017 roku 
 

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 12. 

 
Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda 

Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Wyjaśniła, że w punkcie 3 obrad będzie zaopiniowanie projektu uchwały. Komisja nie 
wniosła więcej  uwag do proponowanego porządku obrad  i  przyjęła następujący 
porządek dzienny: 

 
1. Przyjęcie protokołu nr 7/17 z dnia  22 listopada 2017 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu 

osłonowego w zakresie pomocy finansowej na zakup leków dla mieszkańców 

Miasta Łomża- druk nr 757,757A 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień na 2018 rok – 

druk nr 762,762A 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 

rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 759,759A 

5. Informacja dotycząca form pomocy dla dzieci z rodzin ubogich w okresie Świąt 
Bożego Narodzenia  2017 r. – druk nr 758 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Ad.1  

Przyjęcie protokołu nr 7/17 z dnia  22 listopada 2017 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 7/17 z dnia  22 listopada 2017 r. bez uwag. 

Ad. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego 
w zakresie pomocy finansowej na zakup leków dla mieszkańców Miasta Łomża- druk 
nr 757,757A 

Wniosek w sprawie  przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie pomocy 
finansowej na zakup leków dla mieszkańców Miasta Łomża przedstawił Pan Wiesław 
Jagielak – Dyrektor MOPS, zgodnie z drukiem 757,757 A w załączeniu do protokołu 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że są osoby, 
które przekroczyły próg dochodowy, nawet podwójnie, a ponoszone przez nich koszty 
zakupu leków są tak duże, że powodują chęć uzyskania choćby częściowej 
rekompensaty finansowej poniesionych stałych obciążeń. Planowany program 
zakładający zwrot części kosztów poniesionych na zakup leków przy chorobach 
przewlekłych pozwoli na wsparcie finansowe osób, których dochód uniemożliwia 
skorzystanie ze wsparcia finansowego w oparciu o ustawę o pomocy społecznej. Te 
osoby, jeżeli nawet dwukrotnie przekroczą kryterium dochodowe z ustawy, mogą 
częściowo otrzymać zwrot, tylko jak zwykle muszą złożyć wniosek. 



Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że przy każdej refundacji leku musi 
wpłynąć wniosek. Załączniki do tego wniosku są, musi być wypełniony  
i zadekretowany przez pracownika i dopiero jeżeli to nastąpi Dyrektor MOPS 
akceptuje. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu 

osłonowego w zakresie pomocy finansowej na zakup leków dla mieszkańców Miasta 

Łomża. 

Ad. 3  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień na 2018 rok – druk nr 
762,762A 

Wniosek w sprawie  projektu uchwały w sprawie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień na 2018 rok 
przedstawiła Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji 
dotyczącej Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stwierdziła,  
że jest podane, że od stycznia do września wydano 1000 zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu. Aktualnie toczy się postępowanie w sprawie cofnięcia wydanych zezwoleń. 
Stwierdziła, że z tego wynika, że te co wydano cofa się. Dodała, że może to jest tylko 
brak uściślenia. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta wyjaśniła, że to nie dotyczy tych 
zezwoleń, które zostały wydane w ostatnim czasie. Faktem jest, że toczy się procedura 
odebrania koncesji związana z licznymi interwencjami w danych lokalach i wtedy 
można tą koncesję cofnąć. Mieli taką kampanię „Stop pijanym kierowcom” i były tam 
badania gdzie przychodził aktor „pijany kierowca”, który udawał, że chce kupić alkohol. 
W bardzo wielu przypadkach sprzedawcy byli skłonni ten alkohol sprzedać.  
Na podstawie badań nie mogą zatrzymać koncesji, ale na pewno w te miejsca, co 
zapowiedziała kiedy było szkolenie dla tych punktów sprzedaży, pójdą kontrole 
MKRPA. To mogą i do tego są wręcz zobowiązani prawem i wtedy może Komisja 
opiniować by cofnąć koncesję, ale rzeczywiście jest postępowanie o odebranie. 
Związane jest z bardzo licznymi, coweekendowymi interwencjami Policji w jednym 
punkcie sprzedaży alkoholu w Łomży. 

 Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w informacji 
jest podana liczba 1633, a tak z punktu widzenia „jak człowiek sam myśli” tej przemocy 
w rodzinie jest dużo, dużo więcej i tych osób nadużywających alkoholu, gdzie w ogóle 
nie ma żadnej interwencji, rodziny nie zgłaszają. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta poinformowała, że wczoraj 
zakończyli program „Reagujmy na przemoc”, który prowadził Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
dotyczącej tej kwestii, o której Przewodnicząca mówi. Był on skierowany nie do ofiar 
przemocy, tylko do otoczenia, bo to bardzo dobry program trenujący wrażliwość na 
wszelkie przejawy przemocy szczególnie  skierowanej do kobiet, mający uwrażliwić 
byśmy się nie bali reagować. Dodała, że 2018 roku będzie też ogłoszony konkurs  



w tym zakresie i na pewno zwielokrotnią te działania, bo Przewodnicząca ma rację. 
Te dane, podają na podstawie policyjnych danych, czyli realnych interwencji jak 
również OIK, gdzie już trafiają skrajne przypadki.  Upowszechniają postawy ochrony 
choćby przez ten bardzo dobry program kurs samoobrony finansowany dla kobiet. 
Mają nadzieję, że w kolejnej edycji pozyskają środki. Jest to w całości finansowane 
przez Ministerstwo Rodziny, więc z budżetu nie poszły żadne pieniądze. Starają się 
uświadamiać, by ci, którzy nie są ofiarami również reagowali. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że oprócz 
przemocy mężczyzn i kobiet zdarza się również przemoc dzieci w stosunku  
do  rodziców. 

Radny Stanisław Oszkinis zwrócił uwagę, że na klatkach, na tablicy ogłoszeń ukazały 
się plakaty, które zachęcają sąsiadów, do tego żeby reagowali na przemoc. Podkreślił, 
że jest to dobry pomysł i trzeba iść dalej, tych ludzi trzeba w jakiś sposób wspierać.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta podziękowała za dobre słowo  
i stwierdziła, że to właśnie w ramach projektu były plakaty i cała kampania. Dodała,  
że dokładnie taki był cel, żeby uwrażliwić ludzi, żeby nie bali się zadzwonić. 

Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę na załącznik nr 2 punkt 5 „zajęcia w świetlicy 
środowiskowej prowadzą nauczyciele, wychowawcy i instruktorzy posiadający 
przygotowanie na kierunku: pedagogika, pedagogika specjalna, psychologia, 
socjologia, praca socjalna, nauka o rodzinie lub osoby z wykształceniem średnim  
i udokumentowanym co najmniej 3-letnim stażem pracy z dziećmi lub rodziną”. 
Stwierdził, że na wątpliwość czy nauczyciele to wszyscy, nawet i nauczyciele zawodu. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta odpowiedziała, że nie, ale 
nauczyciele z przygotowaniem pedagogicznym. 

Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę, że nauczyciel zawodu też ma przygotowanie 
pedagogiczne. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta stwierdziła, że może powiedzieć 
o tym co mamy w naszych świetlicach, które współfinansujemy. W żadnym z tych 
przypadków, nie zna przypadku by prowadził zajęcia nauczyciel zawodu, natomiast 
zna przypadki tych kierunków, które są wymienione.  

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że jeśli tak to należałoby to uściślić „nauczyciele 
wymienionych niżej kierunków”. Zwrócił uwagę, że katecheta nie jest nauczycielem, 
katecheci z tego co wie, prowadzą świetlice. Zapytał czy będą mogli pracować. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta stwierdziła, że katecheci bardzo 
często pracują. 

Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę, że tak jest zapiane w ustawie, że katecheta to 
nauczyciel religii, w związku z powyższym nie mieści się w tych wymienionych. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta wyjaśniła, że katecheci są 
zatrudnieni z Karty, mało tego mają stopnie awansu zawodowego. 

Radny Lech Śleszyński stwierdził, że jest i nauczycielem i katechetą, żeby być dobrym 
katechetą najpierw trzeba być dobrym nauczycielem. 

 



 

 

Radny Ireneusz Cieślik podkreślił że mówi o tym, bo ustawa mówi wyraźnie,  
że nauczyciel katecheta nie może być wychowawcą. 

Radny Lech Śleszyński  wyjaśnił, że ten przepis, że katecheta nie może być 
wychowawcą istniał, ale nie wie czy w tej chwili istnieje. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że nie ma nic przeciwko temu tylko jeśli robią 
dokument to chodzi o to, żeby każdy kto zajmuje się opieką w świetlicy miał do tego 
prawo, bo przecież katecheta nie ma, nie jest pedagogiem i to właśnie chodzi. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  stwierdziła, że jeśli chodzi o ten 
zapis wypisane są osoby i ich funkcje, które z litery prawa powinny być i mogą być 
zatrudnione w świetlicy socjoterapeutycznej, o tym wyraźnie mówi ustawa. 
Przynajmniej jedna osoba z tej kategorii powinna pracować w świetlicy 
socjoterapeutycznej, ale to nie znaczy, że nie mogą pracować lub w formie 
wolontariatu współpracować inne osoby, chociażby katecheci. To co jest wypisane, to 
są zobowiązani, by na część etatu była zatrudniona przynajmniej jedna z osób o takich 
kwalifikacjach i wtedy mogą mówić o tym, że jest to świetlica socjoterapeutyczna, co 
nie zabrania im i z wielką ochotą i życzliwością przyjmują studentów, przyjmują 
życzliwych katechetów, którzy ich bardzo wspierają w tych działaniach 
socjoterapeutycznych. To jest to co jest minimum wymagane by można było mówić  
o świetlicy. Dodała, że katecheci często pracują w formie wolontariatu. 

Radny Lech Śleszyński  wyjaśnił, że z jego doświadczenia nauczyciel katecheta ma 
takie same prawa jak zwykły nauczyciel. Różnica polega na tym, że katecheta ma 
misję biskupa i ta misja biskupa obliguje go do pracy. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Łomżyńskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień na 2018 

rok. 

Ad. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok w 
działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 759,759A 

Radny Łukasz Kacprowski odnosząc się zatrudnienia wspomaganego zapytał  czy 
ewentualnie nie znalazłyby się środki w budżecie na tzw. „trenerów pracy”.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  wyjaśniła,  że jeśli szkoła jest 
gotowa mogą rozmawiać, akurat w szkole specjalnej subwencja jest wyższa, 
natomiast na razie mówią o tym w sferze koncepcyjnej. Myśli, że należałoby to 
dopracować. Podkreśliła, że jest bardzo wielką zwolenniczką tej formy rozwoju szkoły 
specjalnej, a szczególnie jej absolwentów i uczniów, ale pod jednym warunkiem,  
że rzeczywiście to będzie dopracowane. Są na etapie pokonferencyjnym, spotkań, 
szkoleń i na razie nie może ani radnym, ani z Panią Skarbnik rozmawiać na ten temat 
dopóki nie będzie cały projekt dopracowany. Są otwarci, ale na ten moment jak radni 
wiedzą w budżecie tego nie ma, dlatego że wniosek w tym zakresie nie wpłynął. Jak 



nie ma wniosku to trudno mówić o przedsięwzięciu, ale wniosek to za mało, to musi 
być naprawdę dopracowana koncepcja. Stwierdziła, że służy pomocą i swoją osobą, 
tak jak powiedziała będą nad tym pracowali. Podkreśliła, że jak będzie koncepcja, 
projekt wtedy mogą procedować. Projekt jest niezwykle ciekawy i wspierający dla osób 
z dysfunkcjami. Stwierdziła, że na pewno do tematu wrócą. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 
rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

Ad. 5  

Informacja dotycząca form pomocy dla dzieci z rodzin ubogich w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia  2017 r. – druk nr 758 

Informację dotyczącą form pomocy dla dzieci z rodzin ubogich w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia  2017 r. przedstawił Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS zgodnie  
z  drukiem nr 758, w załączeniu do protokołu. 

Radny Adam Zwierzyński stwierdził, że to jest bardzo dobre co MOPS robi  dla dzieci.  
i zapyta „ tak może niepoprawnie społecznie” czy te pieniądze skierowane do tych 
dzieci są dobrze wydatkowane. Dodał, że każdy powie, że na pewno dobrze, bo są  
takie potrzeby, ale przy programie 500+ słyszy, że już takiej biedy nie ma i jeżeli jest 
taka możliwość prawna to część tych środków skierowałby na pomoc dla osób 
starszych, które nie mają programu 500+, a też potrzebują dużo większej pomocy,  
bo wiadomo, że te 500+ pomaga.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  stwierdziła, że nawet jak jest 
500+ to przecież każde dziecko nawet z zamożniejszej rodziny jak dostanie te 
słodycze, tą paczkę ze słodyczami czy żywnościową, to nie jest jakiś „mega dostatek” 
w tych rodzinach, nawet jak jest 500+. Poprosiła by nie żałować dzieciom. 

Radny Adam Zwierzyński stwierdził by nie żałować też osobom, które nie mogą 
skorzystać z tego programu, które są niedołężne. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS zauważył, że w informacji jako punkt 3 
opisana jest pomoc rzeczowa w ramach programu żywnościowego. Jest pomoc  
w formie żywności  zarówno dla rodzin ubogich jak i emerytów, rencistów i jest to 
żywność rozprowadzana za pomocą Caritas w parafiach, również MOPS się w to 
włączył. Caritas dostarcza do nich produkty żywnościowe, a oni je rozprowadzają. 
Paczki idą ze środków finansowych miasta i w oparciu o pomoc społeczną. Te paczki 
idą do rodzin gdzie jest wszędzie poniżej kryterium ustawowego, mimo to, że jest te 
500+, ale zapotrzebowanie jest takie i właśnie przed zbliżającym się końcem roku 
uzgadnia z Panią Prezydent tą formę, jest akceptacja. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jeśli są przypadki, 
że niedołężni nie mogą, to wtedy sąsiad sąsiadowi powinien pomóc. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że dla osób, które moja ustalony 
stopień niepełnosprawności oraz wyrażą chęć przez siedem dni w tygodniu są 
dowożone posiłki. 



Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  stwierdziła, że parafie jako 
wspólnoty bardzo mocno się włączają. Mieszkańcy sobie nawzajem pomagają.  

Radny Adam Zwierzyński zapytał czy ta pomoc dla osób niepełnosprawnych, 
starszych, niewydolnych życiowo jest wystarczająca na dzień dzisiejszy. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że żeby to były nie wie jakie środki, 
to nie zabezpieczą w 100 % tych potrzeb dlatego wprowadzili ten program osłonowy, 
żeby również w jakiś sposób złagodzić koszty zakupu leków. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  zwróciła uwagę, że słyszeli 
i w expose Premiera, że będzie kontynuowana polityka senioralna, ze szczególnym 
naciskiem na politykę senioralną w roku 2018. Na pewno oni jako samorząd „nie 
spuszczą z oka” wszelkich możliwości jakie będą płynęły z Ministerstwa Rodziny  
w zakresie polityki senioralnej. Dodała, że w tej chwili Pan Dyrektor przygotował dwa 
projekty dla seniorów, są zgłoszone. To są granty ministerialne. Na każdy projekt, który 
się pojawi będą aplikowali by te potrzeby, które radni sygnalizują ze środków 
zewnętrznych, nie tylko naszych dofinansowywać. Zwróciła uwagę, że wielokrotnie 
trafia się petentka z jakimiś innymi sprawami, nawet nie miała wypisanych wniosków  
o 500+, mieli takie przypadki. Były to też ofiary przemocy domowej. Ona nie przyszła 
po pieniądze, po zasiłki, ona przyszła w jakiejś innej sprawie. Dopiero po rozmowie 
dłuższej okazało się, że jest głęboki problem, wkroczyli pracownicy socjalni, a potem 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, bo problem był gdzie indziej i takich przypadków też 
mają wiele. 

Radny Adam Zwierzyński  poprosił, żeby jeżeli to będzie możliwe przesunąć środki na 
pomoc dla osób dorosłych. 

Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że jeżeli chodzi o pomoc dla biednych to są 
jednomyślni wszyscy, że tak należy czynić. Zwrócił uwagę, że PKC tez prowadzi takie 
akcje i też zbierane są paczki, przede wszystkim w szkołach. W okresie 
przedświątecznym jest „multum zbierania” z różnych źródeł paczek żywnościowych. 
Każdy zbiera od siebie i może jest powielane niejednokrotnie. Zapytał czy nie jest 
możliwe ujednolicenie systemu rozprowadzania paczek, bo ma wrażenie, że te paczki 
trafiają w te same ręce z trzech źródeł. Stwierdził, że jest to rozproszone i zapytał czy 
jest pomysł na to, żeby to ujednolicić.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  stwierdziła, że każdy pomysł 
jest dobry byle coś robić w tym zakresie pomocy. Podkreśliła, że z perspektywy swoich 
trzech lat pracy tutaj uważa, że to jest niemożliwe, żeby to scentralizować, bo może 
wpłynąć na te organizację, dla których są organem prowadzącym, może wpłynąć na 
tych, z którymi blisko współpracują, poprosić. Pomysł dobry tylko niemożliwy do 
wykonania.  

 Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że dobrze, że te organizacje rozprowadzają te 
paczki, dlatego że osoba, która ma kryteria niespełnione złotówką lub dwoma  
z pomocy z Urzędu Miasta nie dostanie. Zwrócił uwagę, że widzą cały czas, że jest 
patologia, przemoc w rodzinie. Poprosił by powiedzieć jak kobieta, która ulega 
przemocy ma pozbyć się tej przemocy, jeśli musi z tym mężem tyranem mieszkać  
w jednym domu. Zapytał co zrobią, żeby móc rozdzielić te małżeństwa. Czy z tego 
funduszu pomocowego nie mogliby jako miasto zabiegać o pieniądze, żeby jak 
najszybciej wyremontować budynek na ulicy Wesołej i tam coś zrobić i przynajmniej  



w ten sposób ulżyć tym rodzinom. Podkreślił, że ta przemoc, która jest  w domu , ona 
narasta, dzieci  to wszystko widzą. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępcą Prezydenta Miasta  stwierdziła, ze ten hotel jest 
przeznaczony dla rodzin albo dla kobiet samotnie wychowujących. Zwróciła uwagę, 
że w bloku na Kamiennej jest co najmniej kilka rodzin w takiej sytuacji, matek które 
zostały porzucone przez partnerów bardzo często z powodu niepełnosprawności 
dzieci. Były to słuszne decyzje. Nie miała nawet jednego sygnału, że mieszkanie nie 
trafiło w ręce, w które powinno trafić. Stwierdziła, że jest  zasiłek mieszkaniowy. Jeżeli 
jest ten „przemocowiec” kobieta może się wyprowadzić, wynajmuje mieszkanie. To 
jest ta forma wsparcia od miasta, jeśli mieszkanie nie jest za duże, jeżeli to nie jest za 
drogie. Nie rozwiążą wszystkich problemów społecznych, zgadza się w 100 % z 
radnym, ale to jest kwestia ogólnopolska. 

Radny Adam Zwierzyński  stwierdził, że Minister Ziobro zaproponował w nowym 
kodeksie wykroczeń, żeby to agresor musiał opuścić pomieszczenie. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.  

Ad 6. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Komisja nie zgłosiła spraw i wniosków. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

        Przewodnicząca Komisji 
       Bezpieczeństwa i Rodziny 

 
 

                  Wanda Mężyńska 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 

 


